ДОГОВОР
о внесении задатка
Российская Федерация,
Город Москва

                           «__» ___________ 2024 год
Организатор торгов - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТОРГОВЫЙ ДОМ «СИРИУС», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Жирнова Александра Геннадьевича, действующего на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Решения Арбитражного суда г. Москвы от 13.09.2023 по делу А40-225530/2022, Определения Арбитражного суда г. Москвы от 20.12.2023 по делу № А40-225530/2022, и

 с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. В подтверждение своего намерения принять участие в торгах в электронной форме по продаже имущества и имущественных прав ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ «СИРИУС», проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном в газете «Коммерсантъ» , Претендент вносит задаток в размере не менее 10 (десяти) процентов от начальной цены лота, что составляет ________________ руб.
2. Претендент обязуется внести задаток не позднее даты окончания приема заявок на открытых торгах. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на расчетный счет организатора торгов, по следующим реквизитам: ООО "ТД Сириус" 40702810002250001411 в ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК"(ИНН Банка 7734202860), К/С 30101810745250000659, БИК 044525659..
3. Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем, Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.
4. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи после проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи.
5. В случае победы Претендента на торгах и признания его Победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в цену приобретенного им Предмета торгов, определенную на торгах.

6. В случае отказа Организатора торгов от подписания Протокола торгов Организатор обязан вернуть Претенденту, признанному Победителем торгов, задаток в двойном размере не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

7. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.

	Продавец:
	Претендент:

	ООО ТД «Сириус»

ИНН: 7811590931

121357, город Москва, Верейская ул, д. 29 стр. 136, этаж 3 пом/ком I/1а, 1 б, 1 в, 2,5 и 6

ООО "ТД Сириус" 40702810702250001410 в ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК"(ИНН Банка 7734202860), К/С 30101810745250000659, БИК 044525659
Конкурсный управляющий

Жирнов А.Г.

PAGE
1